
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 1 από 10 
 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 13η/08.09.2023      Αρ. Θέματος:  72    

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

3239/41782/02.08.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο “Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη 

και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της 

Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος” (Ελλάδα 2.0) με χρηματοδότηση από 

τον φορέα ΓΕΓΕΚ / Ελλάδα 2.0 - ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» (ακρωνύμιο: ΙnnoPP) του Ινστιτούτου Ελιάς 

Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου. Έγκριση των πινάκων κατάταξης των 

επιλέξιμων και των απορριπτέων προτάσεων, σύναψη δύο (2) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου, μίας (1) σύμβασης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και 

έκδοση νέας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το Έργο Β. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 2 από 10 
 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 

ΚΖ΄»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις 

του Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α’ 176/16.12.2015, όπως ισχύουν. 

9. Τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ /06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 21, του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’ 17/15.02.2017), όπως ισχύει.  

11. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

12. Την αριθμ. 25 απόφαση της 09ης/23.06.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με την έγκριση 

υλοποίησης της Εμβληματικής Δράσης της ΓΓΚΕΚ με τίτλο «Καινοτόμες λύσεις για τη 

βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, 

στην Ευρώπη του μέλλοντος (Ελλάδα 2.0)». 

13. Το από 14.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Επιστημονικά Υπεύθυνης, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης τριών συμβάσεων μίσθωσης έργου και μίας σύμβασης ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή υλοποίηση του Έργου 

‘“Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των 

οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος” (ακρωνύμιο: ΙnnoPP, 

κωδικός πράξης ΤΑΑ: TAEDR-0535675), το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

2988/39013/14.07.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 3 από 10 
 

14. Την αριθμ. 40470/27.07.2023 ΑΑ 1967 ΑΔΑ 6ΙΓΤΟΞ3Μ-0ΦΩ απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης ύψους #18.100,00# για αμοιβή συμβάσεων το 2023 και την αριθμ. 

40877/27.07.2023 ΑΔΑ 69Ψ1ΟΞ3Μ-49Θ απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης ύψους 

#210.900,00# για αμοιβή συμβάσεων τα έτη 2024 και 2025 στο πλαίσιο του ανωτέρω 

Έργου. 

15. Την αριθμ. 34 Απόφαση της 11ης/26.07.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα Συγκρότηση της 

Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 

141/21.07.2022) για το Έργο με τίτλο: “Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και 

περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη 

του μέλλοντος” (Ελλάδα 2.0) με χρηματοδότηση από τον φορέα ΓΕΓΕΚ / Ελλάδα 2.0 - 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ.» (ακρωνύμιο: ΙnnoPP) του 

Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου. Έγκριση σύναψης τριών (3) 

συμβάσεων μίσθωσης έργου και μία σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 

φυσικό πρόσωπο, για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

16. Την αριθμ. 3239/41782/02.08.2023 Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

17. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

18. Το από 17.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και το από 23.08.2023 υπηρεσιακό 

σημείωμα της επιστημονικά υπεύθυνης του ανωτέρω Έργου που διαβιβάστηκαν με το 

αριθμ. 3503/44524/24.08.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & 

Αμπέλου. 

19. Την αριθ. πρωτ. 44678/25.08.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 17.08.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 3239/41782/02.08.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με 

το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων: 

 
ΕΡΓΟ Α/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΡΑΣΑΓΑΚΗΣ 90 

. 
 
ΕΡΓΟ Β/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 4 από 10 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ Δεν πληρούσε τα απαραίτητα 

προσόντα: Πτυχίο Γεωπόνου ή 
Βιολόγου ΠΕ, της ημεδαπής ή 

ισότιμο και αντίστοιχο τίτλο 

ιδρύματος της αλλοδαπής, 
αναγνωρισμένο από ΔΟΑΤΑΠ. 

-Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
σχολής της ημεδαπής ή ισότιμου ή 

αναγνωρισμένου τίτλου ιδρύματος 
της αλλοδαπής σχετική με το 

αντικείμενο του Έργου (NGS / 

τεχνικές μοριακής βιολογίας ή/και 
Φυτοπαθολογία) 

- Εργασιακή εμπειρία σε ερευνητικά 
Έργα σχετική με το αντικείμενο του 

Έργου (NGS / τεχνικές μοριακής 

βιολογίας ή/και Φυτοπαθολογία) 
- Επιστημονικές εργασίες, σχετικές 

με το αντικείμενο του Έργου (NGS / 
τεχνικές μοριακής βιολογίας ή/και 

Φυτοπαθολογία), δημοσιευμένες σε 
έγκριτα διεθνή επιστημονικά 

περιοδικά ή συνέδρια 

 

 

ΕΡΓΟ Γ/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΣΤΥΛΙΑΝΗ  ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ 88 

. 
  

 

ΕΡΓΟ Δ/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ 76 

. 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων. 

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο: 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 5 από 10 
 

ΕΡΓΟ Α/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ.  

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας ο ανάδοχος αφορά στην υποστήριξη υλοποίησης 

των  παρακάτω Ενοτήτων Εργασίας (με βάση το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης):  

• ΕΕ1. Σύγχρονα διαγνωστικά εργαλεία  

• ΕΕ2. Καταγραφή, ταυτοποίηση και προγνωστικά μοντέλα για εχθρούς και επιδημίες 

• ΕΕ4. Βιολογική καταπολέμηση και λειτουργική βιοποικιλότητα  

και εστιάζεται στα παρακάτω βασικά παραδοτέα (αρίθμηση βάσει Τεχνικού Δελτίου πράξης): 

• Παραδοτέο Π.1.2.1. Μοριακά διαγνωστικά LAMP για την ανίχνευση φυτοπαθολογικών 

εχθρών – παθογόνων 

• Παραδοτέο Π.1.2.2 Μοριακά διαγνωστικά «Ready to Go Lyophylised pellets» 

• Παραδοτέο Π.1.2.3 Μοριακά διαγνωστικά υπερευαίσθητης πλατφόρμας ανίχνευσης 

ddPCR 

• Παραδοτέο Π.1.10 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ1 

• Παραδοτέο Π.2.2.3 Πανελλαδικά δεδομένα βιοδοκιμών ανθεκτικότητας – μυκητολογικοί 

εχθροί 

• Παραδοτέο Π.2.2.4 Μοριακή ανίχνευση και ανάλυση μεταλλαγών ανθεκτικότητας 

φυτοπαθογόνων μυκήτων 

• Παραδοτέο Π.2.5 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ2 

• Παραδοτέο Π.4.5.1. Αποτελέσματα in vitro βιοδοκιμών ενδοφυτικών μικροβιακών 

απομονώσεων (ενδοφυτικών μικροβιακών απομονώσεων ως μονά στελέχη και ως 

μίγματα στελεχών) 

• Παραδοτέο Π.4.5.2. Αποτελέσματα in vivo - in planta βιοδοκιμών ενδοφυτικών 

μικροβιακών απομονώσεων ενάντια σε μύκητες, ωομύκητες και βακτήρια 

• Παραδοτέο Π.4.5.8. Αξιολόγηση και αξιοποίηση της ενδημικής λειτουργικής μικροβιακής 

ποικιλότητας για την αντιμετώπιση των ασθενειών του ξύλου της αμπέλου σε 

επιτραπέζιες ποικιλίες 

• Παραδοτέο Π4.14 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ4 

Επίσης, στα βασικά παραδοτέα του αντισυμβαλλόμενου περιλαμβάνεται η υποβολή στην 

Επιστημονικά Υπεύθυνη των εκθέσεων των αποτελεσμάτων των παραδοτέων και η 

συμβολή στην προετοιμασία εκθέσεων προόδου και σε δράσεις προώθησης και διάχυσης 

αποτελεσμάτων,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας  έως 18 μηνών  από την υπογραφή της 

στον Νικόλαο Κρασαγάκη  έναντι του ποσού των #36.000,00# ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής του 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής 

υπηρεσιών του αντισυμβαλλόμενου.  

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 6 από 10 
 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στον ανάδοχο να εκτελεί το 

ανατεθέν σε αυτόν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, Τμήμα Αμπέλου Λαχανοκομίας 

Ανθοκομίας & Φυτοπροστασίας στο Ηράκλειο ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του 

έργου.  

Για την πραγμάτωση του Έργου προβλέπονται δαπάνες για μετακίνηση εξωτερικών 

συνεργατών (ενδεικτικά ως 20). Οι δαπάνες των ανωτέρω μετακινήσεων είναι επιλέξιμες 

σύμφωνα με το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ του Έργου και θα καταβληθούν επιπλέον του ανωτέρω 

ποσού σύμφωνα με την οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης το 

Ηράκλειο Κρήτης. 

 

ΕΡΓΟ Γ/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας η ανάδοχος αφορά στην υποστήριξη υλοποίησης 

των παρακάτω Ενοτήτων Εργασίας (ΕΕ) (με βάση το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης) :  

• ΕΕ2. Καταγραφή, ταυτοποίηση και προγνωστικά μοντέλα για εχθρούς και Επιδημίες 

• ΕΕ3. Καινοτόμες μεθοδολογίες και βιοφυτοπροστατευτικά προϊόντα 

• ΕΕ5. Εφαρμογές ακριβείας για τα φυτοπροστατευτικά (precision spraying techniques) 

και έξυπνες βάσεις δεδομένων για τη βέλτιστη διαχείριση της φυτοπροστασίας 

• ΕΕ6. Ένταξη καινοτομίας σε Προγράμματα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης 

• ΕΕ7. Αξιολόγηση και αξιοποίηση καινοτομίας – περιβαλλοντικά φιλικής φυτοπροστασίας  

και εστιάζεται στα παρακάτω βασικά παραδοτέα (αρίθμηση βάσει Τεχνικού Δελτίου 

πράξης): 

• Π2.2.1 Πανελλαδικά δεδομένα βιοδοκιμών ανθεκτικότητας – εντομολογικοί εχθροί 

• Π2.5 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ2      

• Π3.1.1 Αναφορά αποτελεσματικότητας των βιοεντομοκτόνων φυτικής προέλευσης σε 

εντομολογικούς εχθρούς  

• Π5.4.1 Αναβάθμιση και ενημέρωση Βάσης Δεδομένων Γάλανθος με δεδομένα για τους 

εχθρούς των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας 

• Π6.1.1 Βελτιωμένο πρωτόκολλο IPM για τη ντομάτα, με βάση τα καινοτόμα εργαλεία και 

τα βιοφυτοπροστατευτικά 

• Π6.4 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ6 

• Π7.1.1 Αναφορά δράσεων για την κοινωνικοοικονομική αξιολόγηση καινοτόμων 

προϊόντων και μεθοδολογιών 

Στα βασικά παραδοτέα της αντισυμβαλλόμενου/ης περιλαμβάνεται η υποβολή στην  

Επιστημονικά Υπεύθυνη των εκθέσεων των αποτελεσμάτων των πειραματικών διαδικασιών 

(όπως της επεξεργασίας ασθενών φυτικών δειγμάτων από καλλιέργειες κηπευτικών, της 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 7 από 10 
 

εκτέλεσης εργαστηριακών αναλύσεων για ανίχνευση ανθεκτικών στελεχών, των 

πειραματικών αγρού για την αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας εναλλακτικών νέων 

προϊόντων έναντι ανθεκτικών πληθυσμών εχθρών και παθογόνων και συνδυαστικής χρήσης 

καινοτόμων εργαλείων) όπως επίσης και η συμβολή της στη διοργάνωση ημερίδων και 

δράσεων ενημέρωσης και η παρουσίαση των αποτελεσμάτων του έργου σε συνέδρια,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας έως 18 μηνών από την υπογραφή της στην 

Στυλιανή Μαλλιαράκη έναντι του ποσού των #28.800,000,00# ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής 

υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης.  

 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το 

ανατεθέν σε αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, Τμήμα Αμπέλου Λαχανοκομίας 

Ανθοκομίας & Φυτοπροστασίας στο Ηράκλειο ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του 

έργου.  

Για την πραγμάτωση του Έργου προβλέπονται δαπάνες για μετακίνηση εξωτερικών 

συνεργατών (ενδεικτικά ως 30) συμπεριλαμβανομένων αυτών για τη διάχυση των 

αποτελεσμάτων του έργου. Οι δαπάνες των ανωτέρω μετακινήσεων είναι επιλέξιμες 

σύμφωνα με το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ του Έργου και θα καταβληθούν επιπλέον του ανωτέρω 

ποσού σύμφωνα με την οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης το 

Ηράκλειο Κρήτης. 

 

ΕΡΓΟ Δ/ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας η ανάδοχος αφορά στην υποστήριξη υλοποίησης 

των παρακάτω Ενότητες Εργασίας (με βάση το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης):  

• ΕΕ1. Σύγχρονα διαγνωστικά εργαλεία 

• ΕΕ2. Καταγραφή, ταυτοποίηση και προγνωστικά μοντέλα για εχθρούς και Επιδημίες 

• ΕΕ3. Καινοτόμες μεθοδολογίες και βιοφυτοπροστατευτικά προϊόντα 

• ΕΕ4. Βιολογική καταπολέμηση και λειτουργική βιοποικιλότητα 

και εστιάζεται στα παρακάτω βασικά παραδοτέα (αρίθμηση βάσει Τεχνικού Δελτίου πράξης): 

• Π1.2.3 Μοριακά διαγνωστικά υπερευαίσθητης πλατφόρμας ανίχνευσης ddPCR 

• Π1.7.1 Μοριακή και λειτουργική ανάλυση νέων μηχανισμών ανθεκτικότητας – μοριακοί 

δείκτες 

• Π1.10 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ1  

• Π3.12.1 Έκθεση αξιολόγησης επιδράσεων ποικιλιών τομάτας σε φυτοφάγους εχθρούς 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 8 από 10 
 

• Π3.12.2 Έκθεση αξιολόγησης επιδράσεων ποικιλιών/γενοτύπων πεπονιού σε φυτοφάγους 

εχθρούς 

• Π3.13.1 Έκθεση αξιολόγησης της τοξικότητας βιοεντομοκτόνων σε ωφέλιμα αρθρόποδα 

• Π3.13.2 Έκθεση αξιολόγησης της τοξικότητας βιοεντομοκτόνων σε επικονιαστές 

• Π3.14 Αναφορά διάχυσης και επικοινωνίας των αποτελεσμάτων ΕΕ3  

• Π4.1.1 Βιολογικές παράμετροι πληθυσμών αρπακτικών με βελτιωμένη αρμοστικότητα σε 

εμπορικές ποικιλίες τομάτας και γενοτύπους από Τράπεζες Γενετικού υλικού 

• Π4.1.2 Αποτελέσματα επιλογής σε φυσικούς εχθρούς με μεγαλύτερη αρμοστικότητα στη 

τομάτα 

• Π4.2.1 Αποτελέσματα επιλογής σε φυσικούς εχθρούς με επιλεγμένα ΦΠ 

Στα βασικά παραδοτέα της αντισυμβαλλόμενης περιλαμβάνεται η διενέργεια βιοδοκιμών σε 

ωφέλιμα αρπακτικά και επικονιαστές, η διενέργεια μοριακών διαγνωστικών, βιολογικών 

δοκιμών για την αξιολόγηση επίδρασης γενοτύπων τομάτας και πεπονιού σε ζωικούς εχθρούς, 

η αναφορά βιολογικών παραμέτρων βελτιωμένων ωφελίμων, η υποβολή στην Επιστημονικά 

Υπεύθυνη των εκθέσεων των αποτελεσμάτων των πειραματικών διαδικασιών όπως επίσης και 

η συμβολή του/της στη διοργάνωση ημερίδων και δράσεων ενημέρωσης και η παρουσίαση 

των αποτελεσμάτων του έργου σε συνέδρια. 

 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με την κα 

Ευαγγελία Καρακώστα θα έχει διάρκεια έως είκοσι δύο (22) μήνες από την υπογραφή της. 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά από απόφαση του αρμόδιου οργάνου του ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ, μέχρι τη λήξη του έργου εφόσον αυτό παραταθεί και εφόσον υπάρχει η 

απαιτούμενη πίστωση. 

Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και θα 

είναι ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας απασχόλησής και 

δεν θα υπερβαίνει το ύψος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του  έργου, για τον 

συγκεκριμένο εργαζόμενο. 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται μηνιαία σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(ΦΕΚ  176/Α/16.12.2015, όπως ισχύουν, τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ 

/06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» και τις διατάξεις  του 

άρθρου 21 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

17/Α/15.02.2017), όπως ισχύει.  

Ως τόπος απασχόλησης ορίζεται το Ινστιτούτο Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου στο 

Ηράκλειο και η απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο για σαράντα (40) ώρες την εβδομάδα.  

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 9 από 10 
 

  

Για την πραγμάτωση του Έργου προβλέπονται δαπάνες για μετακίνηση εξωτερικών 

συνεργατών (ενδεικτικά ως 30) συμπεριλαμβανομένων αυτών για τη διάχυση των 

αποτελεσμάτων του έργου. Οι δαπάνες των ανωτέρω μετακινήσεων είναι επιλέξιμες 

σύμφωνα με το ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ του Έργου και θα καταβληθούν επιπλέον του ανωτέρω 

ποσού σύμφωνα με την οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης το 

Ηράκλειο Κρήτης. 

 

ΈΡΓΑ Α, Γ & Δ 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου υποβάλλεται (α) είτε σε κλειστό φάκελο στα γραφεία 

του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 

Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός: Καστοριάς 32Α- Μέσα 

Κατσαμπάς, Τ.Κ.: 71307,  Ηράκλειο Κρήτης  (β) είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 

iosv.her@elgo.gr.θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 72 απόφασης της 

13ης/08.09.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά 

στην αριθμ. 3239/41782/02.08.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ 

ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν 

θα γίνουν αποδεκτές.  

 

ΕΡΓΑ Α & Γ 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται ο/η ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

ΈΡΓΟ Δ 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και στη συνέχεια η 

Διεύθυνση  Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Μέριμνας θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 

για την υλοποίηση της παρούσας καλούνται οι επιλεγέντες για την υπογραφή των συμβάσεων. 

Σε περίπτωση ενστάσεων η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις εξετάζει και εκφράζει 

αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο  αποφασίζει για την 

έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. Η 

σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και 

καλούνται οι επιλεγέντες να υπογράψουν τις σχετικές συμβάσεις. Σε περίπτωση που κάποιος δεν 

αποδεχτεί, η σύμβαση υπογράφεται με τον αμέσως επόμενο, σύμφωνα με τον εκάστοτε πίνακα 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα  72/13ης/08.09.2022  Σελίδα 10 από 10 
 

4. Την αποδοχή της διαδικασίας ως προς το έργο Β ως άγονης και την έγκριση νέας 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

 

5. Την έγκριση του κειμένου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος όπως αυτή 

επισυνάπτεται στο Παράρτημα της εισήγησης. 

 

6. Την εξουσιοδότηση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, 

της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας για την έκδοση και δημοσιοποίηση της ανωτέρω 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: Ψ26ΩΟΞ3Μ-3ΩΚ


		2023-09-14T12:20:05+0300
	Athens




